第 53 回北陸実業団陸上競技選手権大会 兼 2023 HOKURIKU スタートアップ競技会 兼

特別国民体育大会新潟県代表選手選考競技会 大会要項

(競技会コード: 23504200)

1主 催 北陸実業団陸上競技連盟 一般財団法人新潟陸上競技協会

2 共 催 新潟実業団陸上競技連盟

3 主 管 一般財団法人新潟陸上競技協会

4後 援 新潟県 新潟市 新潟市教育委員会 公益財団法人新潟県スポーツ協会

5 協 賛 各社(予定)

6協 力 各社(予定)

7期 日 2023年4月8日(土)・9日(日)

8会 場 新潟市陸上競技場 (競技場コード:162080)

〒951-8132 新潟市中央区一番堀通町3番地1 TEL 025-266-8111

9 実施種目

【実業団/一般・大学・高校】

(男子)

 $100\,\mathrm{m}$ 、 $200\,\mathrm{m}$ 、 $400\,\mathrm{m}$ 、 $800\,\mathrm{m}$ 、1500、 $5000\,\mathrm{m}$ 、 $10000\,\mathrm{m}$ 、 $110\,\mathrm{mH}$ 、 $400\,\mathrm{mH}$ 、 $3000\,\mathrm{mSC}$ 、 $5000\,\mathrm{mW}$ 、 $4\times100\,\mathrm{mR}$ 、 $4\times400\,\mathrm{mR}$ 、走高跳、棒高跳、走幅跳、三段跳、砲丸投、円盤投、ハンマー投、やり投(女子)

100m、200m、400m、800m、1500m、3000m、5000m、100mH、400mH、3000mSC、5000mW、 4×100 mR、 4×400 mR、走高跳、棒高跳、走幅跳、三段跳、砲丸投、円盤投、ハンマー投げ、やり投

※5000mW を除く全種目が WRk 対象 カテゴリーF となる。

- 10種 別 ※Jr (ジュニア) は 2003 年 4 月 2 日以降に生まれた者。 ※高校生は 2004 年 4 月 2 日以降に生まれた者。
- 11種 目 投擲種目は全て一般規格を使用する。
- 12 競技規程 2023 年度世界陸連競技規則および国内広告規程および本大会申し合わせ事項による。 WRk 対象種目以外は 2023 年度日本陸連競技規則および本大会申し合わせ事項による。

13 参加資格 【北陸実業団選手権】

- (1) 2023 年度北陸実業団陸上競技連盟登録予定者であること
- (2) 個人の出場種目に制限はない。但し、一般種目とジュニア種目の同一種目に出場することは認めない。
- (3) 外国人競技者は、備考欄に示す「外国人競技者」に基づき参加資格を得たものとする。

【2023 HOKURIKU スタートアップ競技会】

- (1) 2022 年度日本陸上競技連盟登録者(他実業団連盟登録者を含む)であり、2023 年度も 継続登録を予定している者。
- (2) 個人の出場種目には制限はない。
- (3) リレー種目における出場制限は行わない。

14 参 加 料 【北陸実業団選手権】

1種目1名3,000円、リレーは1種目1チーム3,000円

※2023 年 4 月 10 日の実業団登録 グ切日までに北陸実業団陸上競技連盟に 登録入金完了した者には1種目1名2,000円の参加料とし、差額を返金します。 (リレー種目の参加料の差額は発生しない)

【2023 HOKURIKU スタートアップ競技会】

- (1)他の実業団連盟登録競技者、都道府県陸協登録者 1種目1名3,000円、リレーは1種目1チーム3,000円
- (2) 高校生·大学生

1種目1名1,000円、リレーは1種目1チーム3,000円

※参加申込後の参加料は、理由の如何にかかわらず返金はしない。

15表 彰 総合各種目1~3位までの入賞者に賞状及び副賞を送付する。

※但し、全日本実業団選手権参加資格については北陸実業団連盟登録者上位8名 (B標準記録突破者を対象とする)

16 申込方法

(1) すべての申込を「アスリートランキング」 (http://www.athleteranking.com/) から行う。 (北陸実業団登録者もこちらから申込んでください) ID のない団体および競技者には ID を発行するので

① 所属先略称(プログラム記載名)②登録都道府県を下記の担当にメールで連絡して ください

【担当】北陸実業団陸上競技連盟 牛山

E - mail:yh-ushiyama@sekino.co.jp

- (2) 申込時の記録は2022年4月1日から締切日までの公認競技会においての記録を掲載申込情報に記録の記載漏れ等の不備がある場合は申込を受けないことがある。
- (3) プログラム記載の都合上4月1日からの所属が決定しているのであれば、新所属先をエントリー時に記載する。未定の場合には、申込時の所属名を記載すること。 (申込期間) 2023年2月23日から3月21日(火) 17:00 必着(データ、参加料納入)
- (4) 参加料は銀行振込のみの受付とする。申込と同時に行うこと。

振込先:第四北越銀行 見附支店 口座番号:普通預金 6311930

口座名:北陸実業団陸上競技連盟 事務局長 牛山 雄平(うしやま ゆうへい) ※振込の際は団体名を、個人の場合は氏名(フルネーム)を明記すること。

17その他

(1) 今大会のエントリー締切日が実業団登録締め切りより早いため、すべての競技申込みをアスリートランキングで受け付ける。

「北陸実業団選手権大会」と「2023 HOKURIKU スタートアップ競技会」の受付区分けは行わない。

- (2) アスリートビブス (ナンバーカード) は主催者で作成し、会場受付で配布する。
- (3) 個人で所有する投擲用具(ヤリ、ハンマー、砲丸、円盤)及びポールについては、当日 競技場で検査に合格したものに限り使用できる。
- (4) ウエア、ユニフォームのマークは、日本陸上競技連盟規格のものを着用すること。 新所属先でのエントリーの場合は新所属先ユニフォームを着用すること。プログラム 記載の所属名と一致しないものは認めない。リレー種目でのユニフォームは統一のもの を着用すること。
- (5) 本大会出場者で【北陸実業団登録者】は、別に定める S・A 標準記録突破者および 第8位までの入賞者(2023年度よりリレーも含む)のうち、別に定める B 標準記録突破者 は、第71回全日本実業団対抗陸上競技選手権大会への参加資格の権利を有する。

※参加標準記録は後日、日本実業団陸上競技連合ホームページに掲載

(6) 欠場する者は必ず欠場届を提出すること。

【提出先】北陸実業団連盟にメールもしくは、当日の競技者受付

- (7) 種目により男女混合で競技を実施する場合がある。
- (8) 主催者は、個人情報の保護に関する法律および関連法令等を遵守し個人情報を取り扱う。 なお、取得した個人情報は、大会の資格審査、プログラム編成および作成、記録発表、

公式ホームページ、その他競技運営及び陸上競技に必要な連絡等に 利用する。 大会の映像・写真・記事・個人記録などは、主催者及び主催者が承認した第三者が、 大会運営及び宣伝等の目的で、大会プログラム、ポスター等の宣伝材料テレビ・ラジオ・ 新聞・雑誌・インターネット等の媒体に掲載することがある。

大会の映像は、主催者の許可なくこれを使用すること (インターネット上において画像 や動画を配信することを含む) を禁止する。

- (9) 競技中に発生した傷害・疾病についての応急処置は主催者側にて行うが、以後の責任はおわない。
- (10) 競技者が競技場内(練習場を含む)に持ち込める物品の商標の大きさは、競技会における広告および展示物に関する規定による。

18 感染症対策

- (1) スマートフォンアプリ「テレサ-体温記録活用アプリ-」を用いて、大会1週間前より 体温および体調確認を行う。
- (2) 発熱や咳・咽頭痛等新型ウイルスへの感染が疑われる症状がある場合や、同居家族や身近な知人に感染の疑いのある場合は来場をお控えください。
- (3) 当日会場にて検温を実施する。37.5℃以上の熱がある場合は入場できない。

【外国人競技者について】

- (1) 外国人競技者は、労働契約を締結した日以降、日本国内に滞在した日数が、次に示す日数以上あり、且つ、地域連盟に登録申請した日から6か月経過していること。
 - a. 労働契約を締結した日以後、初年度は年度初め以降に延べ累計 180 歴日以上。
 - b. 前号の外国人競技者が移籍して新たな労働契約をした場合、移籍後の初年度に於いて は再び180 歴日以上、次の年度から120 歴日以上
- (2) 2022 年度、学校教育法第1条に定める学校を卒業し引き続き採用された外国人競技者についても、その採用初年度から出場することができる。
- (3) 外国人競技者は全種目において1チームの出場制限はしない。
- (4) 日本で出生し、永住権を保有している外国人競技者は、日本人選手と同様とする。

【照会先】 〒954-0076 新潟県見附市新幸町10番3号 株式会社セキノワークス 見附工場

北陸実業団陸上競技連盟 事務局長 牛山 雄平

Tel: 0258-61-4887 Fax: 0258-61-4903 HP: http://hokuriku.jita-trackfield.jp/

E-mail: yh-ushiyama@sekino.co.jp